

Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Münzgeschichte des Zähringen-Badischen Fürstenhauses
und der unter seinem Scepter vereinigten Städte und
Landschaften**

Berstett, Christian Jakob August

Freiburg im Breisgau, 1846

Druckfehler

[urn:nbn:de:bsz:31-383412](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-383412)

Seite 148 Nro. 412. Die Beschreibung ist fehlerhaft, der Av. mit dem Wappen enthält keine Inschrift, welche sich bloss auf dem Rev. befindet.

Nro. 414 hievon zwei Stempel, bei dem einen ist zwischen dem Buchstaben des Münzmeisters F—H noch der Augsburgische Stadtpyr angebracht.

Seite 169. Zu Nro. 521 ist beizufügen:

A. Quadrirtes Wappen von Trier, Speyer und der Fam. mit Mittelschild von Prüm und Weissenburg, seitwärts 2—6 ohne andre Umschrift.

R. Wie Nro. 521 seltene Goldklippe, aber auch in Ducaten-Form von 1632 Bohl S. 160 und mon. e. o. Supl. S. 7.

Seite 182 Nro. 572 mit dem nemlichen Stempel wurden einfache und doppelte Thaler geprägt.

Seite 183 nach 579 kann noch folgender Thaler beigefügt werden.

A. PHILIPP. CHRIST. D. G. ARCHI. TREVIR. PRINC. ELECT. Geviertes Wappen, 1 Trier, 2 und 3 Sötern, 4 Speyer, Mittelschild getheilt, oben Prüm, unten Weissenburg, oben über dem Helm zwischen zwei Flügeln die Inful, seitwärts Schwert und Krummstab.

R. EPIS. SPIRENSIS. AD. PRUM. PRÆP. WEISSENB. * Der stehende H. Philipp, den Kreuzstab in der Linken. Zur Seite 16—23. Hamb. Hist. Rem. 1706. S. 385.

Seite 184. Mit gleicher Vorstellung, wie der Ducat Nro. 589 sollen auch halbe Thaler von 1665 und 1671 vorhanden sein.

Druckfehler.

Seite 26 bei Nro. 135 statt Colubæ — lese Columbæ.

Seite 42 Zeile 8 statt XXV — lese XV.

Seite 55 Nro. 345 ist beizufügen nach so auch — sechs, drei und

Seite 58 Nro. 366, im Av. beizufügen, unter dem Kopf zwischen zwei Sternen 1829.

Seite 77 3te Zeile statt Durat — lese Ducat.

Seite 84 Nro. 53, statt liquescæs — lese liquesces.

Seite 84 Zeile 7 von unten, in der 2ten Colonne, statt Fürstentand — lese Fürstenstand.

Seite 91 Zeile 5, statt vorigen, soll vorvorigen.

Seite 95 Zeile 25, statt Horchfelden, lese Hochfelden.

Seite 105 Zeile 7, statt domine salvum, lese domine conserva nos etc.

Seite 162 Zeile 8, statt pricipe, lese principe.

Seite 162 Zeile 9, statt hochb., lese hachb.

Seite 211 Zeile 6, statt 1796, lese 1706.